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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂKNÔNG 

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO 

Số:  48  /KH-THPT-THĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đăk Mil, Ngày 17 tháng 5  năm 2016 

  

KẾ HOẠCH KIỂM TRA TUYỂN CHỌN LẠI CÁC LỚP NÂNG CAO 

NĂM HỌC 2016 - 2017 

 

1. Mục đích, yêu cầu 

Thực hiện kế hoạch năm học 2016 – 2017, nhằm lựa chọn các học sinh có 

năng lực tốt vào học các lớp nâng cao trong năm học 2017 – 2018 và tạo động cơ 

cho các học sinh vươn lên trong học tập trong những năm học tiếp theo. Nhà 

trường xây dựng kế hoạch kiểm tra để tuyển chọn vào học các lớp nâng cao (10A9, 

10A10, 11A8,11A9) dành cho các học sinh khối 10, 11 như sau: 

2. Đối tượng dự kiểm tra: Là học sinh các lớp khối 10, 11 năm học 2016 -

2017, cụ thể: 

+ Đối với các lớp cơ bản: Những học sinh có hạnh kiểm Tốt; TBMCN từ 8.0 

điểm trở lên; TBM các môn Toán, Lý, Hóa từ 8.0 điểm trở lên, có nguyện vọng 

vào học các lớp nâng cao; 

+ Đối với các lớp nâng cao: Những học sinh xếp loại học lực Trung bình, 

hoặc những học sinh có điểm TBMCN dưới 7.5 điểm và TBM các môn Toán, Lý, 

Hóa dưới 8.0 điểm đều phải tham gia dự kiểm tra kỳ này. Nếu những học sinh ở 

các lớp nâng cao mà có điểm như trên không tham gia dự thi nhà trường sẽ chuyển 

qua các lớp khác trong năm học 2017 – 2018. 

3. Các môn kiểm tra 

Những học sinh thuộc 2 đối tượng trên dự kiểm tra 3 môn theo hình thức tự 

luận gồm: Toán (120 phút), Vật lý (60 phút), Hóa học (60 phút)  

4. Ra đề, tổ chức kiểm tra và chấm bài 

a) Đề kiểm tra 

Tổ trưởng ra đề hoặc phân công giáo viên có chuyên môn tốt, có trách nhiệm 

ra 01 đề thi/Môn/Khối. Tổ trưởng và giáo viên ra đề chịu trách nhiệm về chất 

lượng và tính bảo mật của đề kiểm tra. 

Cấu trúc đề: Đề thi gồm từ 4 đến 5 câu với nội dung kiến thức trong chương 

trình 10, 11 tương ứng với từng khối, cụ thể 

Mức độ Số câu Điểm 

Nhận biết (TB) 01 câu 1.0 điểm 

Thông hiểu (TB) 01 câu 2.0 điểm 

Vận dụng (Khá) 

Môn Toán: 02 câu 

Môn Vật lý, Hóa học: 

01 câu gồm 2 ý 

4.0 điểm 

Vận dụng cao (Giỏi) 01 câu 3.0 điểm 
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b) Lịch kiểm tra 

Thời gian: Ngày 27/5/2015, lịch cụ thể: 

Buổi Môn Thời gian 
Bắt đầu 

làm bài 
Thu bài 

Sáng Toán 120 phút 7h30 9h30 

Sáng Vật lý 60 phút 14h00 15h00 

Chiều Hóa học 60 phút 10h05 11h05 

c) Chấm bài kiểm tra 

Các tổ bố trí chấm bài kiểm tra trong buổi chiều ngày 27/5/2017 đến hết buổi 

sáng 28/5/2017. Buổi chiều 28/5/2017 lãnh đạo nhà trường duyệt kết quả. 

Công bố kết quả: Ngày 30/5/2017. 

5. Tổ chức thực hiện 

Giao cho các tổ Toán – Tin, Vật lý, Hóa học ra đề kiểm tra đúng theo ma trận 

đề và tổ trưởng nộp cho Thầy Bảo trước ngày 24/5/2017 để thẩm định. 

Giáo viên chủ nhiệm các lớp 10, 11 cơ bản có trách nhiệm cho học sinh đủ 

điều kiện và có nguyện vọng  đăng ký theo mẫu đơn nhà trường và nộp cho Thầy 

Bảo trước ngày 25/5/2017.  

Giáo viên chủ nhiệm các lớp nâng cao khối 10, 11 thông báo cho học sinh 

thuộc diện phải dự kiểm tra biết để tham gia kiểm tra đầy đủ, nếu học sinh không 

tham gia kiểm tra thì phải chuyển sang học tại các lớp cơ bản trong năm học 2017 - 

2018.  

Học sinh được chọn vào học lớp nâng cao dựa vào tổng điểm kiểm tra của 3 

môn xếp từ cao xuống thấp, số lượng học sinh được bổ sung sao cho đảm bảo 

không quá 40 học sinh/lớp.    

 

Căn cứ vào các nội dung của bản kế hoạch này, yêu cầu GVCN các lớp 10, 

11, các tổ chuyên môn, các học sinh khối 10, 11 và các bộ phận có liên quan tổ 

chức thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận:  

- BGH nhà trường (chỉ đạo); 

- TCM, GV, HS khối 10,11 (thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Bảo 

   


